vigencia del mismo, sin que por ello tenga que abonar indemnización de clase alguna.

Otra de las causales de rescisión podrá ser la instrucción del cese por parte de la 
Superintendencia de Servicios Financieros de Banco Central del Uruguay (BCU).

VI. GARANTIAS DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

Fijase en $ 137.050,00 (pesos uruguayos, ciento treinta y siete mil cincuenta con 00/100) el 
importe a depositar por concepto de garantía de mantenimiento de oferta cuando el monto total de 
la oferta, con impuesto incluidos y considerando el período total de contratación, resulte igual o 
superior a $ 13.705.000,00 (pesos uruguayos, trece millones setecientos cinco mil con 00/100).

A efectos del cálculo de la garantía deberán considerarse 46 paradas diarias en días hábiles.

Esta garantía reviste carácter obligatorio.

VII. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y SU PONDERACIÓN 

FACTORES: 

 Experiencia en el traslado de carteras bancarias: